
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 757.590,22 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 1.245.579,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 487.988,81 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane-Nida na 2025 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 64.491.019,40 zł w tym: dochody majątkowe: 16.012.020,14 zł dochody 
bieżące: 48.478.999,26 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 64.937.129,30 zł w tym: wydatki majątkowe: 23.112.176,91 zł wydatki 
bieżące: 41.824.952,39 zł 

§ 3. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych:  dochody –  631.514,00 zł;  wydatki – 631.514,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 listopada 2025 r.

Poz. 3938



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3938



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 224 159,95 394 894,32

Pozostała działalność 224 159,95 394 894,32
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

189 159,95 359 894,32

752 Obrona narodowa 833 901,00 1 331 278,80
Pozostała działalność 833 001,00 1 330 378,80

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

547 710,00 1 045 087,80

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

28 923 807,19 28 964 715,39

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 361 281,11 5 382 189,31

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

95 751,64 116 659,84

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

5 043 191,00 5 063 191,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 692 200,00 712 200,00

801 Oświata i wychowanie 194 971,90 195 449,85

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

35 790,04 36 055,51

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

35 790,04 36 055,51

Pozostała działalność 91 369,63 91 582,11

2010 265,47

80195 212,48

477,95

80153 265,47

75616 20 000,00

0500 20 000,00

75615 20 908,20

0910 20 908,20

6330 497 377,80

40 908,20

497 377,80
75295 497 377,80

01095 170 734,37

2010 170 734,37

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/209/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 27 października 2025 r.

Plan dochodów budżetowych
Rozdział Paragraf Zmiana

170 734,37

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3938



Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

659,44 871,92

852 Pomoc społeczna 1 132 433,26 1 164 433,26
Domy pomocy społecznej 100 000,00 132 000,00
Wpływy z różnych opłat 100 000,00 132 000,00

855 Rodzina 3 540 751,73 3 543 792,73
Świadczenie wychowawcze 24 000,00 27 000,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 000,00 21 000,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 413 207,00 3 413 223,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

0,00 16,00

Karta Dużej Rodziny 347,00 372,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

347,00 372,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 697 331,06 7 710 381,96
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 603,60 61 654,50
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 13 050,90

63 733 429,18 64 491 019,40Razem: 757 590,22

90026 13 050,90

0960 13 050,90

2010 25,00

13 050,90

0640 16,00

85503 25,00

0940 3 000,00

85502 16,00

3 041,00
85501 3 000,00

85202 32 000,00
0690 32 000,00

2100 212,48

32 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3938



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 268 110,95
Pozostała działalność 189 159,95
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 675,33
Składki na ubezpieczenia społeczne 283,62
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,05
Zakup materiałów i wyposażenia 1 007,77
Zakup usług pozostałych 701,25
Różne opłaty i składki 185 450,93

Transport i łączność 4 981 633,69
Drogi publiczne gminne 3 224 200,99
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 576 197,44

Gospodarka mieszkaniowa 1 285 780,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 663 280,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 280,00

Administracja publiczna 6 623 995,85
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 265 195,96
Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

600,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 524 078,90
Wynagrodzenia osobowe pracowników 346 349,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 680,00
Wynagrodzenia bezosobowe 6 840,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Obrona narodowa 980 535,00
Pozostała działalność 979 635,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 608 460,00

Oświata i wychowanie 15 478 829,95
Szkoły podstawowe 8 520 253,97
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 316 403,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 139 483,55

3020 2 000,00 318 403,00
4010 -51 000,00 1 088 483,55

801 19 033,95 15 497 863,90
80101 -50 200,00 8 470 053,97

75295 561 850,00 1 541 485,00
6060 561 850,00 1 170 310,00

4210 3 000,00 7 000,00

752 561 850,00 1 542 385,00

4120 800,00 9 480,00
4170 -5 640,00 1 200,00

75085 160,00 524 238,90
4010 2 000,00 348 349,00

4210 -1 700,00 6 300,00

4700 1 700,00 2 300,00

750 160,00 6 624 155,85
75022 0,00 265 195,96

70005 -44 280,00 619 000,00
6050 -44 280,00 0,00

6050 2 000,00 2 578 197,44

700 -44 280,00 1 241 500,00

600 2 000,00 4 983 633,69
60016 2 000,00 3 226 200,99

4300 647,73 1 348,98
4430 167 386,64 352 837,57

4120 34,89 75,94
4210 1 000,00 2 007,77

4010 1 424,02 3 099,35
4110 241,09 524,71

010 170 734,37 438 845,32
01095 170 734,37 359 894,32

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/209/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 27 października 2025 r.

Plan wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3938



Składki na ubezpieczenia społeczne 1 026 215,37
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 107 875,00
Wynagrodzenia bezosobowe 71 480,00
Zakup usług zdrowotnych 8 050,00
Zakup usług pozostałych 105 920,00
Podróże służbowe krajowe 5 300,00
Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 320,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 500 519,82
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 746 652,67
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 005,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 573,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 97 995,43
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 404 425,00
Przedszkola 2 502 268,78
Wynagrodzenia osobowe pracowników 386 917,99
Składki na ubezpieczenia społeczne 291 158,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 766,00
Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00
Zakup usług pozostałych 48 000,00
Podróże służbowe krajowe 600,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 225 304,01
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 95 710,00
Świetlice szkolne 582 754,99
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 419,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 77 659,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 427 656,24
Dowożenie uczniów do szkół 369 168,00
Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00
Zakup usług pozostałych 339 120,00
Stołówki szkolne i przedszkolne 959 349,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 709 553,25
Składki na ubezpieczenia społeczne 120 085,13
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 714,00
Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00
Zakup usług pozostałych 6 000,004300 -1 035,21 4 964,79

4120 -1 900,00 13 814,00
4210 1 035,21 24 035,21

4010 -10 900,00 698 653,25
4110 5 900,00 125 985,13

4300 57 840,00 396 960,00
80148 -6 900,00 952 449,00

80113 59 840,00 429 008,00
4210 2 000,00 29 500,00

4110 7 300,00 84 959,00
4790 -1 400,00 426 256,24

80107 6 700,00 589 454,99
3020 800,00 25 219,00

4790 -28 478,39 1 196 825,62
4800 -10 321,61 85 388,39

4410 -282,60 317,40

4700 -500,00 0,00

4210 4 782,60 19 782,60
4300 -4 000,00 44 000,00

4110 22 000,00 313 158,00
4120 2 900,00 38 666,00

80104 16 100,00 2 518 368,78
4010 30 000,00 416 917,99

4110 3 100,00 101 095,43
4790 -30 200,00 374 225,00

3020 200,00 26 205,00
4010 1 200,00 132 773,00

4790 -19 100,00 4 481 419,82
80103 -25 700,00 720 952,67

4410 250,00 5 550,00
4780 200,00 1 520,00

4280 -1 500,00 6 550,00
4300 3 000,00 108 920,00

4120 -18 000,00 89 875,00
4170 450,00 71 930,00

4110 33 500,00 1 059 715,37

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3938



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

329 442,33

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 928,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 880,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 40 981,25
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 212 879,39
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

35 790,04

Zakup środków dydaktycznych i książek 35 790,04
Pozostała działalność 841 441,37
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 259,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 039,00

Pomoc społeczna 3 637 556,20
Domy pomocy społecznej 812 600,00
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

812 600,00

Ośrodki wsparcia 61 000,00
Zakup usług pozostałych 61 000,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

192 264,00

Świadczenia społeczne 192 264,00
Dodatki mieszkaniowe 470 000,00
Świadczenia społeczne 470 000,00
Ośrodki pomocy społecznej 1 300 225,64
Wynagrodzenia osobowe pracowników 897 993,00
Zakup usług pozostałych 82 930,00
Podróże służbowe krajowe 24 000,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 256 220,80
Składki na ubezpieczenia społeczne 30 497,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 172,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 950,00
Pomoc w zakresie dożywiania 200 000,00
Świadczenia społeczne 200 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 109 706,20
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 86 880,0085415 4 580,00 91 460,00

3110 -12 000,00 188 000,00

854 4 580,00 114 286,20

4710 150,00 1 100,00
85230 -12 000,00 188 000,00

4110 5 200,00 35 697,00
4120 360,00 3 532,00

4410 -2 000,00 22 000,00
85228 5 710,00 261 930,80

4010 -61 000,00 836 993,00
4300 -10 000,00 72 930,00

3110 -34 000,00 436 000,00
85219 -73 000,00 1 227 225,64

3110 -13 000,00 179 264,00
85215 -34 000,00 436 000,00

4300 -5 000,00 56 000,00

85214 -13 000,00 179 264,00

4330 245 100,00 1 057 700,00

85203 -5 000,00 56 000,00

852 113 810,00 3 751 366,20
85202 245 100,00 1 057 700,00

4350 212,48 4 471,92

6050 18 716,00 54 755,00

4240 265,47 36 055,51
80195 18 928,48 860 369,85

4790 -112,00 212 767,39

80153 265,47 36 055,51

4010 1 001,00 19 881,00
4110 -1 001,00 39 980,25

80149 0,00 329 442,33

3020 112,00 11 040,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3938



Stypendia dla uczniów 66 880,00

Rodzina 4 115 276,73
Świadczenie wychowawcze 24 000,00
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

18 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 455 704,00

Świadczenia społeczne 3 193 727,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 28 580,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 300,00
Zakup usług pozostałych 9 500,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00
Karta Dużej Rodziny 347,00
Zakup materiałów i wyposażenia 347,00
Wspieranie rodziny 229 969,73
Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 122,95
Składki na ubezpieczenia społeczne 28 756,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 123,78
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 390,00
Rodziny zastępcze 300 000,00
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 652 997,55
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 603,60
Zakup usług pozostałych 48 603,60

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 896 696,80
Pozostała działalność 161 500,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Zakup usług pozostałych 32 400,00

64 179 539,08

4300 -9 975,00 22 425,00

Razem: 757 590,22 64 937 129,30

92195 0,00 161 500,00
4170 9 975,00 9 975,00

4300 13 050,90 61 654,50

921 0,00 2 896 696,80

900 13 050,90 20 666 048,45
90026 13 050,90 61 654,50

85508 -100 000,00 200 000,00

4330 -100 000,00 200 000,00

4120 -163,00 3 960,78
4710 -500,00 890,00

4010 -8 000,00 158 122,95
4110 -1 000,00 27 756,00

4210 25,00 372,00
85504 -9 663,00 220 306,73

4710 0,00 2 500,00
85503 25,00 372,00

4120 0,00 2 300,00
4300 16,00 9 516,00

4010 0,00 154 000,00
4110 0,00 28 580,00

85502 23 289,00 3 478 993,00

3110 23 273,00 3 217 000,00

85501 3 000,00 27 000,00

2910 3 000,00 21 000,00

3240 4 580,00 71 460,00

855 -83 349,00 4 031 927,73

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3938



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIII/209/2025

z dnia 27 października 2025r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Popielno 42 251,00                 42 251,00              Gmina Ruciane-Nida

2 010
01043 
01044

6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wejsuny

30 000,00                 30 000,00              Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 172019N - Wygryny 777 825,44                389 412,72                          388 412,72    Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 172006N na odcinku Osiniak - Piotrowo - 
Wólka

1 763 372,00            1 763 372,00         Gmina Ruciane-Nida

5 600 60016 6050 Projekt drogi gminnej ul. Spacerowa w Rucianem-Nidzie 35 000,00                 35 000,00              Gmina Ruciane-Nida

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na drogę publiczną przy ul. 
Dworcowej w Rucianem-Nidzie

2 000,00                    2 000,00                Gmina Ruciane-Nida

7 600 60095
6057, 
6059

Mazurska Pętla Rowerowa - Etap II 67 000,00                  6 700,00                60 300,00                Gmina Ruciane-Nida

8 600 60095 6050 Rozbudowa parkingów na ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie 200 000,00               200 000,00                                         -       Gmina Ruciane-Nida 

9 700 70005 6050
Energia z natury - Montaż instalacji fotowoltaicznych - Gmina Ruciane-
Nida

0,00 0,00  Gmina Ruciane-Nida 

10 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 30 000,00                 30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

11 700 70007 6050 Przebudowa budynku Wojnowo 21 i Ukta 11 140 000,00               140 000,00 Gmina Ruciane-Nida

12 700 70007 6050
Modernizacja budynków komunalnych (Karwica 51, ul. Boczna 4 w 
Rucianem-Nidzie)

150 000,00               150 000,00 Gmina Ruciane-Nida

13 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks IV

14 600,00                  14 600,00 Gmina Ruciane-Nida

14 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Kwiatowa, ul. Lipowa, 
ul. Żeglarska 

25 000,00                 25 000,00 Gmina Ruciane-Nida

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§ Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2024 roku
kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 r.

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2025 R.

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3938



15 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks V

20 000,00                  20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

16 710 71004 6050 Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida 126 825,00                126 825,00 Gmina Ruciane-Nida

17 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Polna, ul. Jana 
Krajeckiego, ul. Lipowa, ul. Leśna, ul. Rybacka

46 340,00                  46 340,00              Gmina Ruciane-Nida

18 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Jana Krajeckiego, Aleja 
Wczasów, ul. Spacerowa, ul. Wrzosowa

36 260,00                  36 260,00              Gmina Ruciane-Nida

19 710 71004 6050
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Karwica - kompleks VII

20 000,00                  20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

20 752 75295 6060 Zakup agregatów prądotwórczych mobilnych na przyczepach 999 850,00               999 850,00 Gmina Ruciane-Nida

21 752 75295 6060 Zakup zasilacza UPS 105 000,00               105 000,00 Gmina Ruciane-Nida

22 752 75295 6060 Zakup beczkowozu/przyczepy do przewozu wody pitnej 44 280,00                 44 280,00 Gmina Ruciane-Nida

23 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego 21 180,00                 21 180,00 Gmina Ruciane-Nida

24 801 80101 6050
Naprawa elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie 
(kotłownia, mała sala)

50 000,00                 50 000,00 Gmina Ruciane-Nida

25 801 80195 6050 Modernizacja kotłów w Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie 54 755,00                 54 755,00 Szkoła Podstawowa Nr 1

26 851 85154 6050

Wykonanie nawierzchni sportowej płyty boiska wielofunkcyjnego przy 
ul. Słonecznej w Rucianem-Nidzie dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z 
elementami profilaktyki uzależnień

134 000,00               134 000,00 Gmina Ruciane-Nida

27 900 90001
6057, 
6059

MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich 500 000,00                50 000,00              450 000,00              Gmina Ruciane-Nida

28 900 90001 6050 Dokumentacja sieci kanalizacyjnej Onufryjewo, Piaski- Ruciane-Nida 160 000,00               160 000,00            Gmina Ruciane-Nida

29 900 90003 6060 Budowa kabin sanitarnych na terenie Gminy Ruciane-Nida 145 000,00               145 000,00            Gmina Ruciane-Nida

30 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ruciane-Nida 293 000,00                293 000,00 Gmina Ruciane-Nida

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3938



31 900 90015 6050 Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Ruciane-Nida 433 230,00                7 380,00               425 850,00    Gmina Ruciane-Nida

32 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowa Ukta 15 927,89                 15 927,89              sołectwo Nowa Ukta

33 900 90095 6050
Adaptacja terenu poprzemysłowego działki nr 102 położonego nad 
jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby rekreacyjne i 
społeczne mieszkańców

9 019 428,07             3 494 428,07            5 525 000,00    Gmina Ruciane-Nida

34 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi 
terenami zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu na zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

22 250,00                  22 250,00              Gmina Ruciane-Nida

35 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie 
brzegu jeziora Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

2 538 745,00             288 745,00 2 250 000,00           Gmina Ruciane-Nida

36 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich -Budowa przystani 
żeglarskiej przy jeziorze Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

3 481 785,00             961 785,00            2 520 000,00           Gmina Ruciane-Nida

37 900 90095
6057, 
6059

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie rzek 
i jezior wykorzystywanych do turystyki kajakowej przed antropopresją, w 
tym w szczególności zanieczyszczeniem wód i niszczeniem nabrzeży

110 500,00                47 500,00              63 000,00 Gmina Ruciane-Nida

38 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w miejscowości Ładne Pole 26 315,65                 26 315,65              sołectwo Śwignajno

39 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Karwicy 19 000,00                 19 000,00              sołectwo Karwica

40 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Wygrynach 16 381,15                 16 381,15               sołectwo Wygryny

41 921 92109 6050 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wygrynach 10 000,00                 10 000,00              Gmina Ruciane-Nida

42 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wejsunach 10 000,00                 10 000,00              Gmina Ruciane-Nida

43 921 92109 6050
Zakup sprzętu i wyposażenia kuchennego dla Koła Gospodyń wiejskich 
w Karwicy

12 500,00                 2 500,00                10 000,00 Gmina Ruciane-Nida

44 921 92120 6580
Konserwacja zabytkowych wrót śluzy komorowej Guzianka I w celu 
wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora Guzianka Wielka

280 900,00                6 500,00                              274 400,00    Gmina Ruciane-Nida

45 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowych wież 
karabinów maszynowych z 1900 roku przy ul. Dworcowej i ul. Rybackiej 
w Rucianem-Nidzie

141 700,00                4 500,00                              137 200,00    Gmina Ruciane-Nida

46 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej wodnej 
wieży ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie

146 600,00                4 500,00                              142 100,00    Gmina Ruciane-Nida

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3938



47 921 92195 6050 Modernizacja wiaty sołeckiej w Końcewie 10 600,00                 10 600,00              sołectwo Końcewo

48 921 92195
6057, 
6059

Kłobukowe Rejzowanie -Mazurski Szlak Kulturowy 100 000,00                10 000,00              90 000,00                Gmina Ruciane-Nida

49 926 92601 6050 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy w Osiniaku 18 153,84                 18 153,84              sołectwo Osiniak

50 926 92695 6050 Zielona stanica w Ładnym Polu - wiejska strefa relaksu 30 000,00                 15 000,00              15 000,00 Gmina Ruciane-Nida

51 926 92695 6060 Doposażenie placu zabaw w Ukcie 17 621,87                 17 621,87              sołectwo Ukta

18 178 988,51 4 316 188,40 10 143 914,19 0,00 6 917 962,72 5 433 300,00 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2025 r. 22 495 176,91

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3938



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/209/2025

Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 27 października 2025r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 359 894,32           359 894,32           359 894,32       3 099,35             600,65             -                    -                
01095 2010 359 894,32           -                        -                    -                       -                    -                    -                

4010 -                         3 099,35               3 099,35           3 099,35             -                    -                    -                
4110 -                         524,71                  524,71              -                       524,71             -                    -                
4120 -                         75,94                    75,94                -                       75,94               -                    -                
4210 -                         2 007,77               2 007,77           -                       -                    -                    -                
4300 -                         1 348,98               1 348,98           -                       -                    -                    -                
4430 -                         352 837,57           352 837,57       -                       -                    -                    -                

600 36 540,00             36 540,00             36 540,00         -                       -                    -                    -                
60004 2010 36 540,00             -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         36 540,00             36 540,00         -                       -                    -                    -                
750 109 684,59           109 684,59           109 684,59       109 116,41         568,18             -                    -                

75011 2010 109 684,59           -                        -                    -                       -                    -                    -                
4010 -                         109 116,41           109 116,41       109 116,41         -                    -                    -                
4110 -                         496,36                  496,36              -                       496,36             -                    -                
4120 -                         71,82                    71,82                -                       71,82               -                    -                
4210 -                         -                        -                    -                       -                    -                    -                

751 119 261,00           119 261,00           119 261,00       30 826,74           5 073,26          -                    -                
75101 2010 1 590,00               -                        -                    -                       -                    -                    -                

4010 -                         670,13                  670,13              670,13                -                    -                    -                
4110 -                         113,45                  113,45              -                       113,45             -                    -                
4120 -                         16,42                    16,42                -                       16,42               -                    -                
4210 -                         790,00                  790,00              -                       -                    -                    -                

75107 2010 117 671,00           -                        -                    -                       -                    -                    -                
3030 -                         71 100,00             71 100,00         -                       -                    -                    -                
4010 -                         21 968,27             21 968,27         21 968,27           -                    -                    -                
4110 -                         4 428,29               4 428,29           -                       4 428,29          -                    -                
4120 -                         515,10                  515,10              -                       515,10             -                    -                
4170 -                         8 188,34               8 188,34           8 188,34             -                    -                    -                
4210 -                         10 729,80             10 729,80         -                       -                    -                    -                
4410 -                         741,20                  741,20              -                       -                    -                    -                

752 900,00                  900,00                  900,00              -                       -                    -                    -                
75212 2010 900,00                  -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         900,00                  900,00              -                       -                    -                    -                
801 36 055,51             36 055,51             36 055,51         -                       -                    -                    -                

80153 2010 36 055,51             -                        -                    -                       -                    -                    -                
4240 -                         36 055,51             36 055,51         -                       -                    -                    -                

852 14 945,76             14 945,76             14 945,76         -                       -                    7 800,00           -                
85219 2010 7 920,00               -                        -                    -                       -                    -                    -                

3110 7 800,00               7 800,00           7 800,00           
4300 -                         120,00                  120,00              -                       -                    -                    -                

85295 2010 7 025,76               -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         7 025,76               7 025,76           -                       -                    -                    -                

855 3 418 168,00        3 418 168,00 3 418 168,00 90 317,00 18 131,00 3 217 000,00 -                
85502 2010 3 343 207,00        -                        -                    -                       -                    -                    -                

2060 2 000,00               
3020 -                         1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                    -                
3110 3 217 000,00        3 217 000,00    3 217 000,00    
4010 -                         82 292,00             82 292,00         82 292,00           -                    -                    -                
4040 -                         6 025,00               6 025,00           6 025,00             -                    -                    -                
4110 -                         17 021,00             17 021,00         -                       17 021,00        -                    -                
4120 -                         1 110,00               1 110,00           -                       1 110,00          -                    -                
4170 -                         2 000,00               2 000,00           2 000,00             -                    -                    -                
4210 -                         600,00                  600,00              -                       -                    -                    -                
4300 -                         9 500,00               9 500,00           -                       -                    -                    -                
4360 500,00                  500,00              -                       -                    -                    -                
4410 -                         500,00                  500,00              -                       -                    -                    -                
4440 -                         5 447,00               5 447,00           -                       -                    -                    -                
4710 -                         2 212,00               2 212,00           -                       -                    -                    -                

85503 2010 372,00                  -                        -                    -                       -                    -                    -                
4210 -                         372,00                  372,00              -                       -                    -                    -                

85513 2010 72 589,00             -                        -                    -                       -                    -                    -                
4130 72 589,00             72 589,00         -                       -                    -                    -                

4 095 449,18        4 095 449,18       4 095 449,18   233 359,50         24 373,09        3 224 800,00   -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 120,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 98.646,00 zł

Razem: 98.766,00 zł 

Wydatki
ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2025r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3938



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXIII/209/2025

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 27 października 2025r.

w złotych

1 2 3 4

I.
Dział 801- OŚWIATA I 
WYCHOWANIE, z 
tego:

631 514 631 514

-
rozdział 80148 - 
Stołówki szkolne i 
przedszkolne

631 514 631 514

631 514 631 514OGÓŁEM:

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW 
SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ NA PODSTAWIE USTAWY 
O SYSTEMIE OŚWIATY I WYDATKÓW NIMI 

FINANSOWANYCH na 2025r. 

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3938



        Załącznik Nr 6 

        do Uchwały XXIII/209/2025 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 27 października 2025 r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2025r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 377/2025 zwiększa się dochody  

w dziale 855 rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 25,00 zł z przeznaczeniem na Kartę Dużej Rodziny. 

Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 383/2025 zwiększa się dochody  

w dziale 010 rozdziale 01095 § 2010 o kwotę 170.734,37 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. Środki 

pochodzą z poz. 7 rezerw celowych budżetu państwa na 2025r. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 407/2025 zwiększa się dochody  

w dziale 801 rozdziale 80153 § 2010 o kwotę 265,47 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. Środki pochodzą z poz. 26 rezerw celowych 

budżetu państwa na 2025r. 

4. Na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr ZK.I.644.3.120.2025 zwiększa 

się dochody w dziale 752 rozdziale 75295 § 6330 o kwotę 497.377,80 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy z 5 grudnia 2024r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

5. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy w dziale 801 rozdziale 80195 § 2100 w kwocie 212,48 zł z przeznaczeniem na 

materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy. 

6. Zwiększa się dochody w działach 756, 900 rozdziałach 75615, 75616, 90026 o łączna kwotę 

53.959,10 zł m. in. z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat podatków lokalnych od osób 

prawnych, podatku od czynności cywilnoprawnych z urzędu skarbowego. 

7. Na podstawie wniosku z MGOPS zwiększa się dochody w działach 852, 855 rozdziałach 85202, 

85501, 85502 o łączną kwotę 35.016,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych z lat ubiegłych, kosztów upomnień oraz opłat za pobyt w domach pomocy 

społecznej. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3938



Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) likwiduje się zadanie pn. „Energia z natury – Montaż instalacji fotowoltaicznych – Gmina Ruciane-

Nida” w dziale 700 rozdziale 70005 § 6050 w kwocie 44.280,00 zł; 

b) zwiększa się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Zakup agregatów prądotwórczych mobilnych na 

przyczepach” w dziale 752 rozdziale 75295 § 6060 o kwotę 561.850,00 zł; 

c) wprowadza się nowe zadanie pn.”Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na drogę publiczną przy 

ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie” w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 w kwocie 2.000,00 zł. 

Zadanie to będzie realizowane w okresie 2 lat tj. 2025-2026. 

2. Przesuwa się wydatki w działach 750, 921 rozdziałach 75022, 92195 w łącznej kwocie 11.675,00 zł 

z przeznaczeniem na szkolenia oraz opracowanie projektu graficznego herbu gminy. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdziale 90026 § 4300 o kwotę 13.050,90 zł z przeznaczeniem na 

wydatki związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

4. Na podstawie wniosku z MGOPS w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przesuwa się wydatki w działach 852, 854, 855 rozdziałach 85202, 85203, 85214, 85215, 

85219, 85228, 85415, 85502, 85504 w łącznej kwocie 301.936,00 zł z przeznaczeniem na opłaty  

za pobyt w domach pomocy społecznej, składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy, wpłaty  

na PPK, wkład własny na wypłaty stypendiów socjalnych oraz koszty obsługi świadczeń rodzinnych  

i funduszu alimentacyjnego. 

5. Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym:  

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy  

rozdziałami 80101, 80107, 80148 w łącznej kwocie 77.000,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń. Zwiększa się wydatki na 

zadanie pn. „Modernizacja kotłów w Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie” w dziale 801 

rozdziale 80195 § 6050 o kwotę 18.716,00 zł; 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80103, 80107, 80148 w łącznej kwocie 10.800,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń; 

c) Szkoły Podstawowej w Ukcie zmniejsza się (95.901,00 zł) oraz zwiększa się  (35.901,00 zł) wydatki 

w dziale 801 rozdziale 80101, 80103, 80107, 80149 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

wraz z pochodnymi od wynagrodzeń; 

d) Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80104, 80148, 80149 w łącznej kwocie 61.729,81 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń oraz zakup materiałów 

i wyposażenia; 

e) Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdziale 

80113 o łączna kwotę 59.840,00 zł z przeznaczeniem na dowóz uczniów do szkół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 3938



 

Zmiany w planie dochodów i wydatków dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych w 2025r. (załącznik nr 5): 

       Na podstawie wniosku z Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie zwiększa się dochody i wydatki dla 

wydzielonego rachunku dochodów oświatowych o kwotę 35.000,00 zł.  

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

 

Zarządzeniem Nr 104/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 30 września 2025r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025r.: 

- na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dokonał zwiększenia dochodów  

i wydatków w kwocie – 474.974,51 zł. 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 3938


	UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-11-04T11:26:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




